
 
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate), il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
Il documento è memorizzato digitalmente negli archivi informatici dell’Azienda Regionale per il Diritto allo Studio 
Universitario della Toscana, ed è rintracciabile sull’Albo on line dell’Azienda all’indirizzo per il periodo della 
pubblicazione. 
L’accesso agli atti viene garantito tramite il Servizio “Gestione applicativi e amministrazione digitale” ed i singoli 
responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al Regolamento per l’accesso agli atti dell’Azienda. 

 

 

 

 

Azienda Regionale per il 
Diritto allo Studio Universitario della Toscana 

Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 e ss.mm. 

 

 
      

PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE 

N°  63/20  del  16/06/2020 

Oggetto: PROCEDURA NEGOZIATA PER L’ AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI   
ELETTRODOMESTICI VARI DA DESTINARE AD ALCUNE RESIDENZE 
STUDENTESCHE DEL DSU TOSCANA SEDI DI FIRENZE, PISA E 
SIENA - N. GARA 7699481 N. CIG  8225250B04 - PROVVEDIMENTO 
DI AMMISSIONE. 

 
 

Servizio proponente: 7.4 APPROVVIGIONAMENTI E CONTRATTI - FORNITURE E 
SERVIZI 

 
 



 
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate), il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
Il documento è memorizzato digitalmente negli archivi informatici dell’Azienda Regionale per il Diritto allo Studio 
Universitario della Toscana, ed è rintracciabile sull’Albo on line dell’Azienda all’indirizzo per il periodo della 
pubblicazione. 
L’accesso agli atti viene garantito tramite il Servizio “Gestione applicativi e amministrazione digitale” ed i singoli 
responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al Regolamento per l’accesso agli atti dell’Azienda. 

 

 

IL DIRETTORE 

 

 Vista la Legge Regionale 26 luglio 2002, n.32 "Testo Unico della normativa della 
Regione Toscana in materia di educazione, istruzione, orientamento, formazione 
professionale e lavoro”, come modificata dalla Legge Regionale 19 maggio 2008, n.26 e 
in particolare l’articolo 10 della L.R. n.32/2002, come modificato dall’articolo 2 della 
L.R. n.26/2008, che prevede l’istituzione, a far data dal 1° luglio 2008, dell’Azienda 
Regionale per il diritto allo studio universitario; 

 Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 8 agosto 2003, n.47/R recante   
“Regolamento di esecuzione della L.R. 26 luglio 2002, n.32”, e ss.mm.ii; 

 Vista la Delibera della Giunta Regionale Toscana n. 244 del 4 marzo 2019, con la quale 
si approva il Regolamento organizzativo dell’Azienda; 

 Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda n. 10/19 del 29 marzo 
2019 con la quale si prende atto della Delibera di cui sopra, procedendo all’adozione 
definitiva del Regolamento organizzativo; 

 Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 67 del 5 ottobre 2018 con la 
quale viene conferito l’incarico di Direttore dell’Azienda Regionale per il Diritto allo 
Studio Universitario;   

 Atteso che con Determina a contrarre n. 146 del 27/02/2020 è stata autorizzata una 

procedura negoziata ex art. 36, comma 2 lett. b) D.Lgs. 50/2016 per l’affidamento della 

FORNITURA DI ELETTRODOMESTICI VARI DA DESTINARE AD ALCUNE RESIDENZE 
STUDENTESCHE DEL DSU TOSCANA SEDI DI FIRENZE, PISA E SIENA per il periodo di 
12 (dodici) mesi da affidarsi con il criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 36, comma 

9 bis del D.Lgs. 50/2016; 

 Dato atto che in relazione alla procedura di cui trattasi, ha presentato offerta in via 
telematica attraverso il Sistema Telematico Acquisto della Regione Toscana (S.T.A.R.T.) 
entro il termine di scadenza per la presentazione delle offerte previsto dal disciplinare di 
gara stabilito nelle ore 13:00 del 3/06/2020 la seguente Società: 

- ETT DI TORRISI FELICE & C. S.a.s. con sede legale in Acireale (CT) Via Carammone n. 
5 C.F./P.IVA 04606020875 

 Dato atto che in data 4/06/2020 si è tenuta la seduta pubblica di gara per l’apertura e la 

disamina della documentazione amministrativa della ditta partecipante come sopra 
elencata, come da verbale in pari data, n. 584 di repertorio e n. 1570 di raccolta 
conservato in atti, all’esito della quale è stato disposto il soccorso istruttorio nei 

confronti della società  ETT DI TORRISI FELICE & C. S.a.s.; 

 Dato atto che in data 12/06/2020 si è tenuta la seduta di gara di cui al verbale n. 589 di 

repertorio e n. 1576 di raccolta conservato in atti, all’esito della quale è stata dichiarata 

l’ammissione di tale società alle fasi successive della procedura; 

 Ritenuto opportuno adottare ai sensi del comma 1 dell’art. 29 del d.lgs. 50/2016 il 

Provvedimento di ammissione nella procedura di cui trattasi all’esito della suddetta 

valutazione; 

 Visto il Provvedimento n. 336 del 4 settembre 2013 con cui venivano approvate le 
norme tecniche per l’utilizzo del Sistema Telematico di Acquisto della Regione Toscana – 



 
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate), il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
Il documento è memorizzato digitalmente negli archivi informatici dell’Azienda Regionale per il Diritto allo Studio 
Universitario della Toscana, ed è rintracciabile sull’Albo on line dell’Azienda all’indirizzo per il periodo della 
pubblicazione. 
L’accesso agli atti viene garantito tramite il Servizio “Gestione applicativi e amministrazione digitale” ed i singoli 
responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al Regolamento per l’accesso agli atti dell’Azienda. 

 

 

mediante START – Sistema Telematico di Acquisto della Regione Toscana”;             

 Visti il D.Lgs. n. 50/2016, la Legge 3 agosto 2007, n.123 e la Legge Regionale Toscana 
13 luglio 2007, n. 38.          

 

DISPONE 

 

 
1. Di approvare i verbali di gara n. 584 di repertorio e n. 1570 di raccolta del 4/06/2020 e 

n. 589 di repertorio e n. 1576 di raccolta del 12/06/2020 conservati in atti; 
 

2. Di ammettere alle fasi successive della procedura di cui trattasi il seguente Operatore 
economico: 
 
- ETT DI TORRISI FELICE & C. S.a.s. con sede legale in Acireale (CT) Via Carammone 5 
C.F./P.IVA 04606020875 
 

3. Di assicurare la pubblicità integrale del presente Provvedimento mediante pubblicazione 

all’Albo on-line dell’Azienda, nonché mediante pubblicazione nella Sezione 

Amministrazione Trasparente del sito istituzionale aziendale ai sensi dell’art. 29, comma 

1 del D.Lgs. n. 50/2016. 

         

 
               Il Direttore 
          Dott. Francesco Piarulli 

                                                      firmato digitalmente* 


	stato
	numero
	data
	oggetto
	servizio

		2020-06-17T08:28:30+0000




